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Keski-Uudenmaan hyvinvointialue

Lausunto

29.02.2024

Asia:  VN/23883/2023

Lausuntopyyntö hallituksen esityksestä Uusimaa-lain ja asiakastietolain 
muuttamiseksi

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Uusimaalain muutosta esityksen mukaisesti pidetään erittäin tärkeänä hoidon jatkuvuuden ja 
potilasturvallisuuden kannalta. Esityksen tavoitteenahan on, että terveydenhuollon 
ammattihenkilöillä olisi Uudenmaan alueella toistaiseksi voimassa olevan sääntelyn nojalla sujuva 
pääsy potilasturvallisuuden kannalta olennaisiin tietoihin potilaan tietosuojaa kunnioittaen. 

Tällä hetkellä väliaikaisesti voimassaolevan voimaanpanolain 64 a §:n voimassaolo on perusteltua 
ottaa pysyvästi lainsäädäntöön. Muuten tilanne Uudellamaalla olisi potilastietojen siirtymisen osalta 
huomattavan heikko verrattuna muihin Suomen hyvinvointialueisiin, joissa potilastiedot  ovat 
saatavissa käyttöön saman rekisterinpitäjän alaisuudessa. Potilastiedon siirtymättä jättäminen voi 
vakavasti vaarantaa potilasturvallisuutta. Lisäksi kiinnitämme huomiota siihen, että mikäli vuoden 
2025 loppuun voimassaolevan 64a §:n sisältö ei tule pysyvään lainsäädäntöön, ei keinoja tarpeellisen 
tiedon siirtämiseen useinkaan ole olemassa toisin kuin sosiaalihuollossa.  

Ohessa ajatuksiamme käytännön työhön liittyen: 

•Ensihoidon kirjausten näkeminen auttaa kartoittamaan potilaan tilaa ensikontaktissa, mikä on ollut 
asiakkaan vointi ja mitä hoitotoimia on tehty ensihoidon toimesta. Onko ensihoito antanut lääkkeitä, 
iv-infuusioita, jos niin mitä on annettu ja millaisia määriä. Onko näillä ollut vastetta potilaan tilaan.  
Mitkä ovat olleet asiakkaan vitaalielintoiminnot ja niissä tapahtuneet muutokset.  Tämä auttaa 
meidän hoitomme suunnittelua ja tiedonkulkua.

•Jos kirjauksia ei nähdä on riski toistaa esim. juuri annettua kipulääkitystä, ei nähdä vitaalien trendiä, 
onko tila korjaantumassa vai heikkenemässä. 

•Jos ei ole kuljetettu vaan ohjattu hakeutumaan hoitoon omalla kyydillä jäävät nämä tiedot potilaan 
kertomuksen varaan tai ensihoidon täyttämän kaavakkeen, jos potilas muistaa sen ottaa mukaan. 
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•Ensihoito ottaa myös monesti kantaa, jos esim. asunnossa tai elinolosuhteissa on jotain mihin tulisi 
reagoida, joten helpottaa myös mahdollisen sosiaalihuollon tarpeen arviointia.

Hyvänä on pidetty myös tapaa, jolla lakimuutos on nyt ehdotettu toteutettavaksi. Lakimuutos ei luo 
Husin ja hyvinvointialueiden ja Helsingin kaupungin välille yhteisrekisterinpitäjyyttä.  Siten  lailla ei 
ole sellaista vaikutusta, että hyvinvointialue joutuisi luovuttamaan HUS:lle omassa rekisterissä 
olevaa dataa muuhun kuin potilaan hoitoon liittyen. Yhteisrekisteri Husin kanssa toisi nimittäin  
Uudenmaan hyvinvointialueelle taloudellisia riskejä. 

Lisäksi katsomme, että lakiehdotuksen voimaantulon myötä  ja väliaikaisesti voimassaolevan 
säännöksen jäädessä pysyväksi: 

1.Tartuntatautien jäljitykseen liittyvien tietojen saanti ja potilaiden hoidon seuranta yksinkertaistuu

2.Terveydenhuoltolain mukaista valinnanvapauttaan käyttävien asukkaiden potilasturvallisuus 
paranee, kun eri HVA:n tuottamaa tietoa voi tarkastella samanaikaisesti ja muodostaa 
kokonaiskuvaa potilaan tilanteesta.

3.Lakitarkennus helpottaa Uudenmaan HVA:n /Helsingin välisten palvelusopimusten toteuttamista.
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